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MEDDELELSER  

a.
Danmarks Biblioteksforening indbyder til Årsmøde 24.-26.03.2004 i Herning Kongrescenter.
Kopi af invitationen er vedlagt til udvalgets medlemmer.
Tilmelding til årsmødet kan ske på udvalgsmødet eller senest 20.01.2004 til Dorte Beining på tlf. 3957 5331, 
eller på kultur@gladsaxe.dk. 

b.
Landsforeningen af kultur- og aktivitets Huse i Danmark indbyder til konferencen ”Statslig og Kommunal 
Kulturpolitik”, 04.02.2004 i Mødecenter Odense. 
Kopi af invitationen er vedlagt til udvalgets medlemmer. 
Tilmelding kan ske på udvalgsmødet eller senest 19.01.2004 til Dorte Beining på tlf. 3957 5331 eller på 
kultur@gladsaxe.dk.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a og b til efterretning



Punkt 2: UDTALELSE TIL TILSYNSRÅDET VEDR. KLAGE OVER
BESLUTNING OM EVT. ETABLERING AF SÆRSKILT ÅBNINGSTID
FOR MÆND I BAGSVÆRD SVØMMEHAL

KFIU 13.01.2004, nr. 2



KFIU 13.01.2004, nr. 2
Udvalgstype: KFIU Mødedato: 13.01.2004   Nummer: 2

UDTALELSE TIL TILSYNSRÅDET VEDR. KLAGE OVER BESLUTNING OM EVT. 
ETABLERING AF SÆRSKILT 

 ÅBNINGSTID FOR MÆND I BAGSVÆRD SVØMMEHAL 

Tilsynsrådet har anmodet Gladsaxe Byråd om en udtalelse til klage fra Klaus Kjær, som på vegne af 
Dansk Folkeparti har bedt Tilsynsrådet vurdere, om Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget har gjort sig skyldig i 
magtfordrejning. Sagen vedrører Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets beslutning om at indføre særskilt badetid 
for mænd i Bagsværd Svømmehal, hvis der ikke kan opnås dispensation fra Ligestillingsloven og 
Ligebehandlingsloven til at indføre særskilt badetid for kvinder. 

Forslag til svar til Tilsynsrådet:

”Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget behandlede 09.09.2003, sag nr. 80, Badetid for kvinder. Udvalget 
besluttede at udvide åbningstiden med 1 time om ugen for kvinder under forudsætning af, at der kan opnås 
dispensation fra Ligestillingsloven og Ligebehandlingsloven. Samtidig besluttede udvalget, at såfremt 
dispensationerne ikke opnås, udvides åbningstiden med yderligere 1 time pr. uge for mænd under 
forudsætning af brugerbestyrelsens godkendelse.

Ligestillingsloven og Ligebehandlingsloven regulerer ulighed mellem kønnene. Hvis kommunen (eller andre) 
ønsker at gøre forskel til fordel for det ene køn, skal der søges dispensation. Hvis tilbuddet er det samme for 
begge køn, er der ikke tale om ulighed og dermed er ligestillingslovens og ligebehandlingslovens 
bestemmelser om dispensation irrelevante.

I den konkrete sag har Ligestillingsministeriet oplyst, at kommunen har 2 muligheder for at undgå at handle i 
strid med ligestillingsloven: At søge og opnå dispensation eller at oprette et tilsvarende tilbud for mænd. 

Det er derfor byrådets opfattelse, at Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget ikke har gjort sig skyldig i 
magtfordrejning.”

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Tilsynsrådet svares i overensstemmelse med ovenstående.

Sagen skal til Økonomiudvalget. 

KFIU 09.09.2003, sag nr. 80 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Som bilag er udsendt:
Klage fra Klaus Kjær til Tilsynsrådet, inkl. bilag og Telefonnotat - samtale med Ligestillingsministeriet - fra 
juridisk afdeling.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Punkt 3: FORESPØRGSEL FRA KØBENHAVNS AMTS
IDRÆTSUDVALG OM TILSKUD TIL BETALING FOR LEJE AF
GLADSAXE SVØMMEHAL I FORBINDELSE MED DØVANIAS 100 ÅRS
JUBILÆUM
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FORESPØRGSEL FRA KØBENHAVNS AMTS IDRÆTSUDVALG OM TILSKUD TIL 
BETALING FOR LEJE AF GLADSAXE SVØMMEHAL I FORBINDELSE MED DØVANIAS 100 

ÅRS JUBILÆUM  

Idrætsklubben Døvania der er hjemmehørende i Københavns Kommune, har ansøgt om vederlagsfri 
benyttelse af Gladsaxe Svømmehal i forbindelse med foreningens jubilæum i 2004. Døvania ønsker at 
benytte Gladsaxe Svømmehal den 09.04.-11.04.2004 til en vandpoloturnering, alle dage kl. 14.30-22.00.

Gladsaxe Svømmehal er ledig, da tidspunktet ligger udenfor den normale åbningstid. Gladsaxe Svømmehal 
kan dog ikke stilles vederlagsfrit til rådighed, da der ikke er tale om en forening, der er hjemmehørende i 
Gladsaxe. 

Døvania er Danmarks ældste døveidrætsklub, og Døvania oplyser, at de har sendt invitation til 12 
europæiske klubber med deltagelse i fodbold, bowling, orienteringsløb og vandpolo. 

Døvania træner til daglig i Østerbro Svømmehal, men den opfylder ikke kravene til internationale turneringer.

Døvania har søgt Københavns Amts Idrætsudvalg om tilskud til betaling af lejen, som udgør 28.687,50 kr. 

Københavns Amts Idrætsudvalg har behandlet ansøgningen, og besluttet at indstille til Udvalget for 
Undervisning, Kultur og Internationalt Samarbejde, at der fra Amtets side gives tilskud på 2/3 af lejen under 
forudsætning af, at Gladsaxe Kommune vil give 1/3 af lejen. Sagen behandles i Udvalget for Undervisning, 
Kultur og Internationalt Samarbejde den 22.01.2004.

Børne- og kulturforvaltningen kan oplyse, at der ikke er afsat midler til sådanne arrangementer på Kultur- 
Fritids- og Idrætsudvalgets budget.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der meddeles afslag til Københavns Amts forespørgsel om deling 
af lejeudgiften i forbindelse med arrangementet.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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